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Ge KSTU möjlighet att yttra sig över trygghetsaspekter i 
större, centrala stadsbyggnadsprojekt 

Trygghet är ett grundläggande mänskligt behov och en förutsättning för ett demokratiskt, 
jämlikt och inkluderande samhälle. Alla människor ska kunna vistas i sin närmiljö och 
det offentliga rummet utan rädsla för att utsättas för brott. Trots detta är det vanligt att 
människor begränsar sin vardag till följd av upplevd otrygghet – en oro som i sig kan vara 
lika hämmande som faktisk brottslighet. 

Därför är det av yttersta vikt att trygghetsfrågorna ges en central plats redan i ett tidigt 
skede av stadsbyggnadsprocessen, särskilt nu när delar av Nacka utvecklas till urban 
stad. Genom att integrera brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv från 
den tidiga planeringen, genom hela genomförandet och vidare in i förvaltningsskedet, 
kan vi forma fysiska miljöer som både minskar risken för brott och ökar människors 
känsla av trygghet. 

Exempel på viktiga aspekter att beakta i stadsplaneringen är: 

• Trygg gång- och cykelinfrastruktur 
• Belysning och överblickbarhet i parker, gångstråk och vid kollektivtrafikpunkter 
• Utformning av garage, källare och förrådsutrymmen 
• Främjande av levande bottenvåningar och aktivt stadsliv 
• Möjligheter till informell social kontroll och samverkan 

Genom ökad överblickbarhet, god belysning, kontinuerligt underhåll samt att främja 
social aktivitet och närvaro i offentliga miljöer kan vi både förebygga brott och reducera 
människors upplevda oro. Detta stärker den upplevda tryggheten och bidrar till mer 
hållbara, levande och inkluderande samhällen. 

Flera nämnder i Nacka kommun ges redan idag möjlighet att yttra sig över detaljplaner 
utifrån sitt specifika uppdrag. För att stärka trygghetsaspekterna i stadsplaneringen bör 
Kommunstyrelsens Trygghetsutskott ges möjlighet att yttra sig i vissa planprocesser. 

Vi föreslår därför trygghetsutskottet att besluta följande: 

Att stadsledningskontoret får i uppdrag att senast första kvartalet 2026 
återkomma med förslag på hur relevanta detaljplaner ska komma 
trygghetsutskottet tillhanda i enlighet med intentionerna i politikerinitiativet  


